МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРООНЕЖСКОЕ»
четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 19 декабря 2018 года № 140
Об утверждении примерной программы правотворческой работы
муниципального Совета муниципального образования
«Североонежское» на 2019 год
 Руководствуясь  пунктом 10  Регламента муниципального  Совета  МО «Североонежское», утвержденного решением муниципального Совета  от 21 декабря 2012 года № 27н  «Об утверждении регламента муниципального Совета муниципального образования «Североонежское», муниципальный Совет  р е ш а е т:
1. Утвердить примерную программу правотворческой работы муниципального Совета муниципального образования «Североонежское» на 2019 год согласно приложению к настоящему решению.
         2. Рекомендовать председателям постоянных депутатских комиссий муниципального Совета муниципального образования «Североонежское»,
обеспечить своевременную и качественную подготовку заключений на проекты решений  к рассмотрению на сессиях муниципального Совета муниципального образования «Североонежское».
         3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель муниципального Совета
муниципального образования
«Североонежское»                                                                             Е.Л. Фенглер

Приложение
к решению муниципального Совета
МО «Североонежское»
от 19 декабря 2018 года № 140

Об утверждении примерной программы правотворческой работы
муниципального Совета  муниципального образования
«Североонежское» на 2019 год

	№
п/п
	дата проведения сессии
	наименование нормативного правового и иного правового акта
	инициатор
внесения
	ответственный за подготовку НПА и иного ПА
	ответственная комиссия муниципального Совета

	1.
	20 февраля 2019 года
	О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Североонежское»  от 19 декабря 2018 года № 130 «О местном бюджете на 2019 год»
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Гребенникова О.О., ведущий специалист (экономист)
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об отчете главы МО «Североонежское» за 2018 год и перспективном плане на 2019 год

	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	специалисты администрации МО «Североонежское»
	все комиссии муниципального Совета

	Об информации о реализации полномочий в сфере физической культуры  и спорта
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Подорская Л.А., советник главы МО «Североонежское» по социальным вопросам
	комиссия по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента

	Об информации о реализации мероприятий по работе кинозала МКУК «Североонежский СДЦ»

	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Бутук Е.А., директор МКУК «Североонежский СДЦ»

	комиссия по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента

	Об информации о деятельности и перспективах развития некоммерческих организаций

	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Подорская Л.А., советник главы МО «Североонежское» по социальным вопросам
	комиссия по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента

	Об информации о подготовке к отопительному сезону 2019-2020 г.г.
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Пономарев А.В., заместитель главы администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	2.
	17 апреля 2019 года
	О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Североонежское»  от 19 декабря 2018 года № 130 «О местном бюджете на 2019 год»
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Гребенникова О.О., ведущий специалист (экономист) администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об информации об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2019 года
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Гребенникова О.О., ведущий специалист (экономист) администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об информации об эффективности управления муниципальным имуществом и земельными участками

	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Пономарев А.В., заместитель главы администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об информации о плане благоустройства на 2019 год
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Пономарев А.В., заместитель главы администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об информации о деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДН и ЗП)
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Подорская Л.А., советник главы МО «Североонежское» по социальным вопросам
	комиссия по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента

	Об информации о подготовке к празднованию 74-годовщины Победы в ВОВ
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Подорская Л.А., советник главы МО «Североонежское» по социальным вопросам
	комиссия по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента

	Об информации о подготовке к отопительному сезону 2019-2020 г.г.
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Пономарев А.В., заместитель главы администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	3.

	19 июня 2019 года

	О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Североонежское»  от 19 декабря 2018 года № 130 «О местном бюджете на 2019 год»
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Гребенникова О.О., ведущий специалист (экономист) администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об информации о содержании муниципального имущества канализационно - очистительные сооружения (КОС)

	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Пономарев А.В., заместитель главы администрации МО «Североонежское»,
Орехов Д.Н., генеральный директор ООО «УЮТ-2»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об информации о подготовке к празднованию Дня  поселка
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Подорская Л.А., советник главы МО «Североонежское» по социальным вопросам
	комиссия по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента

	Об информации о медицинском обслуживании и о качестве предоставления медицинских услуг Североонежским филиалом  ГБУЗ «Плесецкая ЦРБ»
	Фенглер Е.Л., председатель муниципального Совета МО «Североонежское»
	Жилина Т.А., главный врач ГБУЗ «Плесецкая ЦРБ»
	комиссия по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента

	О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Североонежское»  от 19 декабря 2018 года № 130 «О местном бюджете на 2019 год»
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Гребенникова О.О., ведущий специалист (экономист) администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	4.
	18 сентября 2019 года
	Об информации об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2019 года
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Гребенникова О.О., ведущий специалист (экономист)
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об информации о реализации государственной программы «Формирование современной городской среды» за 2019 год

	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Пономарев А.В., заместитель главы администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об информации о реализации муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 2017-2019 годы» и деятельности Совета предпринимателей по малому и среднему бизнесу

	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Гребенникова О.О., ведущий специалист (экономист)
администрации МО «Североонежское»

	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству,
Кошелева Л.А., депутат муниципального Совета

	Об информации о подготовке к отопительному сезону 2019-2020 г.г.
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Пономарев А.В., заместитель главы администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета МО «Североонежское»  от 19 декабря 2018 года № 130  «О местном бюджете на 2019 год»
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Гребенникова О.О., ведущий специалист (экономист) администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	5.
	20 ноября 2019 года
	Об информации об исполнении местного бюджета за 9 месяцев  2019 года
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Гребенникова О.О., ведущий специалист (экономист) администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

6.

18 декабря 2019 года
	Об информации о подготовке к встрече Нового года
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Бутук Е.А., директор МКУК «Североонежский СДЦ»

	комиссия по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента

	Об информации о подготовке проведения декады инвалидов
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Подорская Л.А., советник главы МО «Североонежское» по социальным вопросам
	комиссия по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента

	О местном бюджете на 2020 год

	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Гребенникова О.О., ведущий специалист (экономист) администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об информации о выполнении плана закупок и проведения торгов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд МО «Североонежское» за 2018 год

	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Корбуева Дарья Юрьевна ,  ведущий специалист администрации МО «Североонежское»
	комиссия по экономике, бюджету, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству

	Об утверждении примерной программы правотворческой работы  муниципального Совета муниципального образования           «Североонежское» на 2020 год.

	Фенглер Е.Л., председатель муниципального Совета МО «Североонежское»
	Фенглер Е.Л., председатель муниципального Совета МО «Североонежское»
	все комиссии муниципального Совета

	Об информации о деятельности МКУК «Североонежский СДЦ»  за 2019 год
	Старицын Ю.А.,
глава МО «Североонежское»
	Бутук Е.А., директор МКУК «Североонежский СДЦ»

	комиссия по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента